
                                                                                          
 
 
 

 

 

PORTARIA N.º 609/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Exonera o Diretor do Centro de Ciências 
Sociais Aplicadas do campus de 
Apucarana. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o processo protocolado sob o nº 15.253.029-3, que elegeu o 

Diretor Geral e vice diretor do campus de Apucarana; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR o professor DANIEL FERNANDO MATHEUS GOMES, 

RG nº 3.043.685-7 do cargo de Diretor do Centro de Ciências Sociais 

Aplicadas do campus de Apucarana a partir de 30 de junho de 2018.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 538/2016 – 

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 30 de junho de 2018. 

 
 
 
 

Sydnei Roberto Kempa 
Reitor em exercício 


